令和元(2019)年
11月１日(金)
第51号

令和元（2019）年11月１日　金曜日（489）

告 示
栃木県告示第343号
　次の公印を廃止したので、栃木県公印規程（昭和49年栃木県訓令第15号）第12条の規定により告示する。
　　令和元（2019）年11月１日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

名 称 寸 法
（ミリメートル） 書 体 用 途 廃 止 期 日 廃 止 理 由

栃木県立美術館出納員之印 方18 てん書 公所出納員用 令和元（2019）年
９月30日 摩耗のため

（文書学事課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第344号
　介護保険法（平成９年法律第123号）第41条第１項に規定する指定居宅サービス事業者を指定したので、同
法第78条の規定により次のとおり公示する。
　　令和元（2019）年11月１日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

介 護 保 険
事業所番号

事 業 者 の
名 称 又 は 氏 名

指定居宅サービス事業所 指 定 の
年 月 日

サ ー ビ ス
の 種 類名 称 所 在 地

0970203519 株式会社ニチイ学館
代表取締役社長

ニチイケアセン
ター問屋町

足利市上渋垂町
236番地１プチ・

令 和 元
（2019）年

訪問介護

目　　　　　　 次

告　　　　示
○公印の廃止…………………………………………………………………………………………………………… 489
○介護保険法による指定居宅サービス事業者の指定……………………………………………………………… 489
○介護保険法による指定居宅サービスの事業の廃止……………………………………………………………… 490
○介護保険法による指定介護予防サービスの事業の廃止………………………………………………………… 491
○介護保険法による指定介護療養型医療施設の指定の辞退……………………………………………………… 491
○障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律による指定障害福祉サービス事業
　者の指定……………………………………………………………………………………………………………… 492
○障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律による指定障害福祉サービスの事
　業の廃止……………………………………………………………………………………………………………… 492
○全国歯科医師国民健康保険組合規約の変更の認可……………………………………………………………… 493
○道路の区域の変更…………………………………………………………………………………………………… 493
○県営住宅の家賃及び割増賃料並びに県営住宅の駐車場の使用料のうち当該県営住宅を退去した者
　に係る未収金の徴収事務の委託…………………………………………………………………………………… 494

公　　　　告
○公共測量の実施……………………………………………………………………………………………………… 495

（490） 栃 木 県 公 報 第51号令和元（2019）年11月１日　金曜日

森　信介 フレーズ１号室 10月１日

0970402350 株式会社アーバンアーキ
テック
代表取締役
川又　則夫

ご長寿くらぶ佐
野・植上訪問介護
事業所

佐野市植上町1785
番地

令 和 元
（2019）年
10月１日

訪問介護

0971301619 有限会社宅老所永寿庵
代表取締役
鈴木　真知子

ヘルパーステー
ション茉莉花

那須塩原市石林
837番地36

令 和 元
（2019）年
10月１日

訪問介護

0970302170 株式会社孫の手
代表取締役
浦野　幸子

デイホーム孫の
手・とちぎ

栃木市柳橋町22番
地７

令 和 元
（2019）年
10月１日

通所介護

0970802872 社会福祉法人愛和会
理事長
森　誠

通所介護事業所
スーパーデイみら
い

小山市雨ケ谷814
番地２

令 和 元
（2019）年
10月１日

通所介護

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第345号
　介護保険法（平成９年法律第123号）第75条第２項の規定により指定居宅サービス事業者から指定居宅サー
ビスの事業の廃止の届出があったので、同法第78条の規定により次のとおり公示する。
　　令和元（2019）年11月１日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

介 護 保 険
事業所番号

事 業 者 の
名 称 又 は 氏 名

指定居宅サービス事業所 廃 止 の
年 月 日

サ ー ビ ス
の 種 類名 称 所 在 地

0970203253 株式会社フラップ・サ
ポート
代表取締役
鹿山　真雄

ヘルパーステー
ションつばさ

足利市大月町50番
地２

令 和 元
（2019）年
８月31日

訪問介護

0970802567 株式会社アーバンアーキ
テック
代表取締役
川又　則夫

ご長寿くらぶ小山
城北Ⅱ訪問介護事
業所

小山市城北六丁目
２番８号

令 和 元
（2019）年
９月30日

訪問介護

0972100101 社会福祉法人幸知会
理事長
角田　實

トータスホーム
ホームヘルプサー
ビス

河内郡上三川町下
神主229番地６

令 和 元
（2019）年
８月31日

訪問介護

0970202305 社会福祉法人豊岡福祉会
理事長
笠原　徹

デイサービスセン
ター花鳥風月

足利市福居町646
番地２

令 和 元
（2019）年
７月１日

通所介護

0970700282 社団医療法人英静会
理事長
森　亮善

デイサービスセン
ター森の郷

日光市塩野室町
106番２

令 和 元
（2019）年
７月31日

通所介護

0972300883 有限会社デイサービス穂
の香
取締役
石川　説男

有限会社デイサー
ビス穂の香

下都賀郡壬生町羽
生田2342番地１

令 和 元
（2019）年
９月30日

通所介護

0970300679 株式会社日立福祉事業
代表取締役

あいケアステー
ション

栃木市薗部町二丁
目５番９号

令 和 元
（2019）年

福祉用具貸
与

（491）栃 木 県 公 報 第51号令和元（2019）年11月１日　金曜日

中川　博登 ８月31日

0970700209 上都賀農業協同組合
代表理事組合長
大橋　正春

ＪＡかみつが日光
福祉用具貸与サー
ビス　ひまわり

日光市今市本町25
番地１

令 和 元
（2019）年
７月31日

福祉用具貸
与

0972501472 有限会社学遊舎
代表取締役
薄井　幸二

有限会社学遊舎 那須郡那珂川町小
川2852番地

令 和 元
（2019）年
７月15日

福祉用具貸
与

0970300679 株式会社日立福祉事業
代表取締役
中川　博登

あいケアステー
ション

栃木市薗部町二丁
目５番９号

令 和 元
（2019）年
８月31日

特定福祉用
具販売

0970700209 上都賀農業協同組合
代表理事組合長
大橋　正春

ＪＡかみつが日光
福祉用具貸与サー
ビス　ひまわり

日光市今市本町25
番地１

令 和 元
（2019）年
７月31日

特定福祉用
具販売

0972501472 有限会社学遊舎
代表取締役
薄井　幸二

有限会社学遊舎 那須郡那珂川町小
川2852番地

令 和 元
（2019）年
７月15日

特定福祉用
具販売

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第346号
　介護保険法（平成９年法律第123号）第115条の５第２項の規定により指定介護予防サービス事業者から指定
介護予防サービスの事業の廃止の届出があったので、同法第115条の10の規定により次のとおり公示する。
　　令和元（2019）年11月１日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

介 護 保 険
事業所番号

事 業 者 の
名 称 又 は 氏 名

指定介護予防サービス事業所 廃 止 の
年 月 日

サ ー ビ ス
の 種 類名 称 所 在 地

0970700209 上都賀農業協同組合
代表理事組合長
大橋　正春

ＪＡかみつが日光
福祉用具貸与サー
ビス　ひまわり

日光市今市本町25
番地１

令 和 元
（2019）年
７月31日

介護予防福
祉用具貸与

0972501472 有限会社学遊舎
代表取締役
薄井　幸二

有限会社学遊舎 那須郡那珂川町小
川2852番地

令 和 元
（2019）年
７月15日

介護予防福
祉用具貸与

0970700209 上都賀農業協同組合
代表理事組合長
大橋　正春

ＪＡかみつが日光
福祉用具貸与サー
ビス　ひまわり

日光市今市本町25
番地１

令 和 元
（2019）年
７月31日

特定介護予
防福祉用具
販売

0972501472 有限会社学遊舎
代表取締役
薄井　幸二

有限会社学遊舎 那須郡那珂川町小
川2852番地

令 和 元
（2019）年
７月15日

特定介護予
防福祉用具
販売

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第347号
　介護サービスの基盤強化のための介護保険法等の一部を改正する法律（平成23年法律第72号）第４条の規定
による改正後の健康保険法等の一部を改正する法律（平成18年法律第83号）附則第130条の２第１項の規定に
より、平成36年３月31日までの間、なおその効力を有するものとされた同法第26条の規定による改正前の介護
保険法（以下「旧介護保険法」という。）第113条の規定により、指定介護療養型医療施設から指定介護療養型
医療施設の指定の辞退の届出があったので、旧介護保険法第115条の規定により次のとおり公示する。
　　令和元（2019）年11月１日

（492） 栃 木 県 公 報 第51号令和元（2019）年11月１日　金曜日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

介 護 保 険
事業所番号

事 業 者 の
名 称 又 は 氏 名

指定介護療養型医療施設 辞 退 の
年 月 日

サ ー ビ ス
の 種 類名 称 所 在 地

0912610458 医療法人社団たかはら会
理事長
尾形　新一郎

尾形医院 塩谷郡塩谷町玉生
570番地１

令 和 元
（2019）年
７月31日

介護療養型
医療施設

（高齢対策課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第348号
　障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第123号）第29条第１項に規
定する指定障害福祉サービス事業者を指定したので、同法第51条の規定により次のとおり公示する。
　　令和元（2019）年11月１日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

事業所番号
事 業 所 事 業 者

指 定 の
年 月 日

サ ー ビ ス
の 種 類名 称 所 在 地 名 称 主たる事務所

の 所 在 地

0910200799 ニチイケアセン
ター問屋町

足利市上渋垂
町236-１　プ
チ・フレーズ
１号室

株式会社ニチイ
学館

東京都千代田
区神田駿河台
２-９

令 和 元
（2019）年
10月１日

居宅介護
重度訪問介
護

0910200807 デイサービスセ
ンター春日和堀
込

足利市堀込町
2582-１

株式会社ワール
ドステイ

足利市堀込町
2462-１

令 和 元
（2019）年
10月１日

生活介護

0910200815 デイサービスセ
ンター春日和い
かるぎ

足利市鵤木町
229-１

株式会社ワール
ドステイ

足利市堀込町
2462-１

令 和 元
（2019）年
10月１日

生活介護

0910400464 デイサービスセ
ンター春日和佐
野

佐野市浅沼町
289

株式会社ワール
ドステイ

足利市堀込町
2462-１

令 和 元
（2019）年
10月１日

生活介護

0910800648 ソ ー シ ャ ル
ファーム小山
就労定着支援セ
ンター

小山市城東
２-８-19

一般社団法人
ソ ー シ ャ ル
ファーム栃木

宇都宮市西川
田７-１-２

令 和 元
（2019）年
10月１日

就労定着支
援

0910900141 介護センター
オーツーリーフ
真岡

真岡市下高間
木２-7

株式会社ヴィ
ヴァーチェ

真岡市下高間
木２-７

令 和 元
（2019）年
10月１日

重度訪問介
護

0911000487 ライフネット
ワーク歩夢

大田原市堀之
内625-４

特定非営利活動
法人ライフネッ
トワーク歩夢

大田原市堀之
内625-19

令 和 元
（2019）年
10月１日

生活介護

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第349号
　障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第123号）第46条第２項の規
定により指定障害福祉サービス事業者から指定障害福祉サービスの事業の廃止の届出があったので、同法第51
条の規定により次のとおり公示する。

（493）栃 木 県 公 報 第51号令和元（2019）年11月１日　金曜日

　　令和元（2019）年11月１日
栃木県知事　　福　　田　　富　　一

事業所番号
事 業 所 事 業 者

廃 止 の
年 月 日

サ ー ビ ス
の 種 類名 称 所 在 地 名 称 主たる事務所

の 所 在 地

0931300024 ワークス共育 那須塩原市上
大貫2028-２

社会福祉法人あ
いのかわ福祉会

大田原市小滝
上ノ山17-18

令 和 元
（2019）年
８月31日

地域移行支
援
地域定着支
援

（障害福祉課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第350号
　国民健康保険法（昭和33年法律第192号）第27条第２項の規定により、全国歯科医師国民健康保険組合の規
約の変更を認可したので、国民健康保険法施行令（昭和33年政令第362号）第７条第２項の規定により次のと
おり告示する。
　　令和元（2019）年11月１日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　変更事項
⑴　組合の地区
次の地区を追加する。
　茨城県のうち八千代町、埼玉県のうち川越市、東京都のうち港区、愛知県のうち岡崎市及びあま市、三
重県のうち川越町並びに福岡県のうち水巻町
⑵　組合員の範囲
次の条件を追加する。
２種組合員は、組合の地区の府県歯科医師会に未加入の者とする。

２　認可年月日
令和元（2019）年10月23日

（国保医療課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第351号
　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定に基づき、道路の区域を次のように変更する。
　その関係図面は、栃木県県土整備部道路保全課において、令和元（2019）年11月１日から同年12月１日まで
一般の縦覧に供する。
　　令和元（2019）年11月１日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
Ⅰ
道路の種類　一般国道
路　線　名　294号
道路の区域

整理番号 変更前
後の別 区 間 敷地の幅員

（メートル）
延 長
（メートル） 備 考

前 芳賀郡茂木町大字千本623-１から
芳賀郡茂木町大字千本1411-５まで 7.5 ～ 21.4 481.1

後 芳賀郡茂木町大字千本623-１から
芳賀郡茂木町大字千本1411-５まで 10.2 ～ 37.5 481.1

（494） 栃 木 県 公 報 第51号令和元（2019）年11月１日　金曜日

Ⅱ
道路の種類　県道
路　線　名　主要地方道　栃木二宮線
道路の区域

整理番号 変更前
後の別 区 間 敷地の幅員

（メートル）
延 長
（メートル） 備 考

44

前Ａ 栃木市大光寺町字円光寺406-8から
栃木市大光寺町字古川原1395まで 10.2 ～ 18.4 440

前Ｂ 栃木市大光寺町字円光寺407-３から
栃木市大光寺町字古川原1395まで 13.3 ～ 32.6 420

後 栃木市大光寺町字円光寺407-３から
栃木市大光寺町字古川原1395まで 13.3 ～ 32.6 420

Ⅲ
道路の種類　県道
路　線　名　一般県道　大橋家中線
道路の区域

整理番号 変更前
後の別 区 間 敷地の幅員

（メートル）
延 長
（メートル） 備 考

前Ａ 栃木市都賀町家中5750-４から
栃木市都賀町家中5484-５まで 6.2 ～ 9.4 372.0

288 前Ｂ 栃木市都賀町家中5747-３から
栃木市都賀町家中5472-５まで 15.0 ～ 53.4 389.5

後 栃木市都賀町家中5747-３から
栃木市都賀町家中5472-５まで 15.0 ～ 53.4 389.5

Ⅳ
道路の種類　県道
路　線　名　一般県道　芳賀茂木線
道路の区域

整理番号 変更前
後の別 区 間 敷地の幅員

（メートル）
延 長
（メートル） 備 考

333
前 芳賀郡茂木町大字千本1595から

芳賀郡茂木町大字千本623-１まで 8.9 ～ 9.8 70.6

後 芳賀郡茂木町大字千本1595から
芳賀郡茂木町大字千本623-１まで 10.2 ～ 13.1 70.6

（道路保全課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第352号
　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第158条第１項の規定により令和元（2019）年10月１日付けで次
のとおり県営住宅の家賃及び割増賃料並びに県営住宅の駐車場の使用料のうち当該県営住宅を退去した者に係
る未収金の徴収事務を委託したので、同条第２項の規定により告示する。
　　令和元（2019）年11月１日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　委託事務の内容
　栃木県県営住宅条例（平成９年栃木県条例第１号）の規定に基づく県営住宅の家賃及び割増賃料並びに県

（495）栃 木 県 公 報 第51号令和元（2019）年11月１日　金曜日

発 行 人　　栃　　　木　　　県 〒320-8501 宇都宮市塙田１丁目１番20号　販売価格１か月3,120円
印 刷 所　　株式会社松井ピ・テ・オ・印刷 〒321-0904 宇都宮市陽東５丁目９番21号　（消費税、地方消費税及び送料を含む。）

営住宅の駐車場の使用料のうち当該県営住宅を退去した者に係る未収金の徴収事務
２　委託を受けた者の事務所の所在地及び氏名
⑴　事務所の所在地
埼玉県さいたま市大宮区大門町１-１ミナトビル５階

⑵　名称
弁護士法人ライズ綜合法律事務所

３　委託期間
令和元（2019）年10月１日から令和２（2020）年３月31日まで

（住宅課）
　───────────────────────────────────────────────

公 告
　　　○公共測量の実施
　測量法（昭和24年法律第188号）第39条において準用する同法第14条第１項の規定により、下都賀農業振興
事務所長から公共測量を実施する旨通知があったので、同法第39条において準用する同法第14条第３項の規定
により次のとおり公示する。
　　令和元（2019）年11月１日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　作業種類
公共測量（基本測量、基準点測量）

２　作業地域
佐野市馬門町、高山町

３　作業期間
令和元（2019）年９月30日から令和２（2020）年３月10日まで

（監理課）
　───────────────────────────────────────────────